2. Depis je (sakupio) mnoga odabrana (djela) o kultu sv. Kolmana

Premda je ve¢ od god. 1743. bio objavljen rad Gotfrida DepiSa o sv. Kolmanu i drugim
znamenitim Mel¢anima, on ipak nije dospio u Bueusove ruke. Rad je veoma opSiran, buducéi da
ima 261 stranu u folio formatu i ukrasen je veoma dragocjenim slikama, urezanim u bronzi. Iz
njega se, zaista, niSta ne moze nauciti, $to se tice istorije. Takode, na istom mjestu imas vise (po-
dataka) za koje Bueus ukazuje da su lazni. S druge strane, o kultu se nalazi vrlo mnogo (podataka),
koje ¢e$§ na drugom mjestu uzalud traziti. Rad je podijeljen u 6 djelova, od kojih je prvi o mjes-
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NOTA 20 ad pag. 357, littera B.

DE S. COLMANO MARTYRE

IN AUSTRIA.

Emendatur textus Vite S. Colmani ; qui-
busin locisejus cultus maxime viguerit
seu adhue vigeat; sodalitia sub ejus
patrocinio.

Z quo tempore Jacobus Bueus Acta S. Col-
mani Martyris illustravit, prodierunt in
lucem plures lucubrationes de hoc sancto
Mellicensium patrono. Inter has vero pre-

cipua est nova editio Actorum S. Colmani, quam
CL. V. Waitz ope codicis Admontensis seculi (ut vo-
lunt) X1 et antiquorum Pezii laborum paravit, et
qua Monumenta Germaniz Pertsii (1) aucta sunt,
Porro Waitzius in pramissis ad lectorem monitis
probat imprimis Buei sententiam, qua statuerat fieri
non posse ut Erchenfrido abbati Mellicensi tribue-
retur ipsa S. Colmani Passio, sed eam antiquiori
scriptori deberi : Quod jam, inguit Waitzius (2),
ex codice Admontensi, mbr. s. x1 qui dicitur,
probatur, qui vitam interpolationibus vacuam et
miraculis destitutam continet. Hanc igitur au-
ctori tempore suppari deberi putarim, szculo
vero sequenti sive ab Erchenfrido sive ab alio
monacho mutatam et miraculorum libro auctam.
Admontensem itague codicem secutus est Wailztus,
ad imas paginas Pexii sew Buei lectionibus varian-
tibus repositis. Nos vero ex Waitzio eas seligemus,
qua alicujus videantur esse momenti. In Prologo ita-
que lin. 14 officio sterili, habet melius Admontensis
stili officio. Num. 2, I. 11 cum aliis, etc., Adm.
gum aliis currens, quibus eadem mens erat. Venit.
Num. 3, I. 24 torta.... floruit, Adm. torta....
fronduit. Num. 6, I. 10 cadaver venerandum.
Adm. omittit venerandum. Num. 6, I, 13 nova
ostendit miracula usque ad circumdatus, Adm.
habet solum : ostendit miracula, nostris quoque
temporibus inaudita. Nam tumulus, quo claude-
batur corpus ipsius, aquarum diluvio non attin-
gebatur penitus. Num. 8, I. 6 miraculis glorifi-
catum omittit Adm. Num. 8, I. 7 impresso fosso-
rio omittit Adm. Num. 10, l. 3 nomine Adalge-
rus omittit Adm. et ejus loco habet : Singulorum
membrorum officio paralysi privatus. Num. 10,
1.7 ut suis etc. Adm. ut suis gressibus ad propria
laudans ac glorificans Deum rediret, Num. 10, l.
11 cum catera multitudine laudibus extulerunt,
Adm. cum ceeteris, qui sequebantur, laudabant.

(1) Mooum. German. tom. IV, p. 674 et seqq.

(2) Apud Pertz, vol. et pag. supra cit,

(3) Geschichte und Wunder Wercke des H. Colomani
konig lichen Pilgers und Martyres, auch so wohl des ge-
sammteu Nieder-Oesterreich, als besonders des freyen und
exempten klosters Molck, ord. 8. Benedicti Schutz Pa-

Num. 10, 1.13 signa omittit Adm. Num.10,1.17.
Ubi in nonis Octobris Dominicse Incarnationis
millesimo quinto decimo anno omittit Adm. et cjus
loco habet Tunc : ostenderat jam Bueus num. 33
Commentarii in suo textu errorem cubare. Num. 10
1. 20, australi in abside, Adm. australi parte.
Num. 11, . 21 mirabilia omittit Adm. Atque hic
habes pracipuas discrepantias codicis Admontensis a
textu Pezii et Buei; unde pateat, quum quz omisi
nullius fere sint momenti, Erchinfridum vix aliud
egisse quam ut quadam nitidius efferret, nec aliam
ab eo admissam interpolationem, quam quod tempus
translati Mellicum S. Colmani corporis signarit;
adeoque hoc errarit loco, Sequuntur deinde apud
Pertsium miracula S. Colmani, sed non diversa a
textu Pexzii sew Buei.

2 Licet jam ab anno 1743 edita fuisset lucubra-
tio Godefridi Deppisch de S. Colmano aliisque me-
morabilibus Mellicensibus (3), hac tamen in Buei
manus non venerat. E'st autem copiosa valde, utpote
e 261 paginis in-folio constans, et ditissimis ornata
figuris, @riincisis. Verum quod ad rem historicam
pertinet, nil hinc discere licet ; quin etiam plura ibi-
dem habes qua falsa esse ostendit Bueus; de cultu
contra permulta ibidem inveniuntur, qua frustra
alibi quasieris. Hac autem dividuntur in sex par-
tes : quarum prima est de locis, S. Colmani memo-
riz sacris; secunda de cjus reliquiis; tertia de pri-
mariis ejus cultoribus ; quarta de ejus sodalitiis seu
confraternitatibus ; quinta de recentioribus ejus mi-
raculis; et sexta demum de indulgentiis. Atque ex
his pracipua, quz apud Bueum desiderantur, vel ab
eodem non satis explicantur, delibabimus, ordine
tamen nonnthil mutato.

3 Stockeravie, in quo loco 8. Colmanus marty-
rium et primam sepulturam accepit, exstabat olim
S. Colmani sacellum, quod anno 1414 parochus
Stockeraviensis nomine Hauch fundatione aliqua
auzit; atque hac cum sacello anno 1643 ad FF.
Minores translata est; in quorum templo, anno
1652 exstructo, altare pracipuum S. Colmani no-
men habet et exsurgere dicitur juzia ipsum locum
martyrii; ibidemque pientissime colitur pars ipsius
restis fruticez, ex qua pependisse volunt sanctum
Martyrem, et non parva ejus mazille particula, ali-
quandiu post annum 1708 accepta. Aucta est populi
in S. Colmanum pietas, quum anno 1679, centum
triginta quinque incolis peste sublatis, legitime in
patrono electus est. Instrumentum edidit Deppisch.